Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 10/12/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường hoạt động kết nghĩa giữa các địa phương, đơn vị vùng đồng bằng với

các địa phương đơn vị vùng đồng bào dân tộc thiểu số; Công văn số 674/BDT-TTB

ngày 16/11/2023 của Ban Dân tộc tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác

kết nghĩa năm 2023. Để có cơ sở báo cáo Ban Dân tộc tỉnh về công tác kết nghĩa

trong năm 2023 trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan,

ban, ngành đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiệc một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị được phân công kết nghĩa với các thôn, làng, khu phố

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện báo cáo kết quả thực hiện công tác kết

nghĩa trong năm 2023.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo tình hình hoạt động công tác kết

nghĩa giữa cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp ở tỉnh, huyện trong năm 2023 được phân

công kết nghĩa với các thôn trên địa bàn xã, thị trấn.

(Báo cáo theo Đề cương đính kèm Công văn này).

3. Để tiếp tục thực hiện đầy đủ, đúng theo tinh thần chỉ đạo của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ và UBND tỉnh nhằm tăng cường khối đại đoàn kết, phát huy truyền thống

tốt đẹp “tương thân, tương ái” của dân tộc. Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt công tác

kết nghĩa năm 2024 để giúp đỡ, hỗ trợ các thôn, làng, khu phố ấm no, đỏ lửa trong

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 sắp đến.

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 10/12/2023,

đồng thời gửi qua địa chỉ mail: noivu@anlao.binhdinh.gov.vn để kịp tổng hợp,

tham mưu UBND huyện báo cáo Ban Dân tộc tỉnh đúng thời gian quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND An Lão, ngày          tháng        năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện

công tác kết nghĩa năm 2023

2

Đề nghị các cơ quan, ban ngành đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn

quan tâm phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phú

3

ĐỀ CƯƠNG

Báo cáo kết quả thực hiện công tác kết nghĩa với các thôn, làng,

khu phố vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023

(Kèm theo Công văn số:         /UBND ngày       tháng 11 năm 2023 của UBND

huyện

I. VIỆC QUÁN TRIỆT CHỦ TRƯƠNG VÀ TỔ CHỨC KẾT NGHĨA

CỦA ĐƠN VỊ

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH CÔNG

TÁC KẾT NGHĨA

1. Công tác xây dựng hệ thống chính trị, tuyên truyền, vận động nhân dân vùng

đồng bào dân tộc thiểu số giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng,

chống các tệ nạn xã hội, ổn định tư tưởng và đời sống.

2. Công tác cử cán bộ, công chức, viên chức phụ trách công tác kết nghĩa, giữ

mối liên hệ và làm công tác vận động, phát động quần chúng nhân dân…

3. Công tác phối hợp giúp nhân dân trong thôn, làng phát triển kinh tế - xã hội,

xóa đói, giảm nghèo

4. Công tác trang bị, hỗ trợ vật chất (nếu có)

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC KẾT NGHĨA

1. Kết quả đạt được:

- Đối với thôn, làng, khu phố đồng bào dân tộc thiểu số tại địa phương có gì

chuyển biến...

- Đối với đơn vị tham gia kết nghĩa

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong thực hiện thực hiện công tác kết nghĩa

- Thuận lợi, khó khăn.

- Hạn chế và nguyên nhân.

3. Bài học kinh nghiệm.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC KẾT NGHĨA TRONG THỜI GIAN

ĐẾN

1. Kế hoạch thực hiện trong năm 2024

- Thăm tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

- Thăm tết Trung thu, ngày Đại đoàn kết…..

 2. Đề xuất các nội dung sinh hoạt, các hoạt động, kế hoạch cụ thể trong công

tác kết nghĩa

4

Ví dụ:

- Tham gia tuyên truyền, vận động nhân dân tự lực tự cường, phấn đấu vươn

lên làm giàu, phát triển kinh tế gia đình và thôn, làng;

- Tổ chức cuộc vận động xây dựng gia đình văn hóa, làng văn hóa, phát động

và cổ vũ xây dựng mô hình …..

 3. Kiến nghị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T16:09:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Thành<thanhld@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T14:45:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:15:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đinh Văn Phú<phudv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:57:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:57:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:57:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T08:18:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!